АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.04.2022 №471-п

О внесении изменений в постановление

 администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
от 10 ноября 2021 года №1322-п «Об утверждении муниципальной программы

«Территориальное развитие городского округа Перевозский

Нижегородской области»
В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 10 ноября 2021 года №1322-п «Об утверждении муниципальной программы «Территориальное развитие городского округа Перевозский Нижегородской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Отделу стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (М.Г. Ворона) осуществить регистрацию настоящего постановления посредством оформления электронной формы уведомления в информационной системе ГАС «Управление».
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) опубликовать настоящее постановление в периодическом  печатном издании  газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления благоустройства, ЖКХ и

строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Дрокова Д.Б.
Глава местного самоуправления                                                                  Н.М. Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области

13.04.2022 №471-п
 Абзац 8 пункта 3.2.2 части 3.2 изложить в новой редакции:

«Для обеспечения надлежащего уровня организации и содержания муниципальных кладбищ существует необходимость по ежегодному выполнению комплекса основных мероприятий, направленных на содержание мест захоронения, а именно:

обеспечение охраны общественного кладбища;

обеспечение содержания территории общественного кладбища (уборка территории кладбища от бытового и иного мусора с его последующим вывозом на полигон ТБО; ремонт ограждений);

снос аварийных и сухостойных деревьев, покос травы;

благоустройство неухоженных участков захоронений умерших (не имеющих родственников);

обустройство контейнерных площадок для сбора отходов на территории кладбищ;

вывоз мусора и очистка территории кладбищ.

В рамках реализации проекта «Память поколений» на территории кладбища г.Перевоз будут реализованы следующие мероприятия:

снос аварийных и сухостойных деревьев, корчевка пней, вырубка древесно-кустарниковой растительности;

ограждение территорий мест захоронения;

обустройство площадки для ожидания и сбора родственников для прощания на территории кладбища.».